
  
M I N I S T E R O D E L L A P U B B L I C A I S T R U Z I O N E U F F I C I 

O S C O L A S T I C O R E G I O N A L E P E R I L L A Z I O  

 I s t i t u t o C o m p r e n s i v o S t a t a l e  I . C . 1 ° A n a g n i  
V.  le Regina Margherita s.n.c. 03012 Anagni(Fr)-Codice Meccanografico FRIC84400V  

0775.727018 fax.0775/726127  FRIC84400v@istruzione.it - FRIC84400v@ pec.istruzione.it 

http://primoistitutocomprensivo-anagni.it  -  C.F.80012760601  

   

Al personale scolastico 

Ai genitori 

Al DSGA  

Alla Commissione elettorale 

A ScuolaNext 

Al sito –Area Circolari 

LORO SEDI  

  

Oggetto: Elezioni per il rinnovo dei Consigli di Classe/Interclasse/Intersezione a.s. 22_23.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n.267 

del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in 

materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica. 

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli organi 

collegiali della scuola. 

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi collegiali 

prevista dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991; 

 

DECRETA 

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle seguenti elezioni per il rinnovo 

dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, di Interclasse e di classe, precisamente: 

1. Consiglio di intersezione Scuola dell'infanzia n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna sezione 

2. Consiglio di interclasse Scuola Primaria n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna classe 

3. Consiglio di classe Scuola Secondaria di I grado n. 4 rappresentanti dei genitori per ciascuna classe. 

 

Le elezioni di cui sopra si svolgeranno con le seguenti modalità per tutti gli ordini di scuole: 

ASSEMBLEA  GENITORI INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA Dl I GRADO   il giorno 24 

ottobre dalle ore 16.30 alle ore 17.30.  

OPERAZIONI Dl VOTO IN PRESENZA PER GENITORI Dl OGNI ORDINE E GRADO il giorno 

24 ottobre dalle ore 17,30 alle ore 19,30. 

Alle ore 17,30, sarà allestito un seggio elettorale (o più seggi) composto da soli genitori per il quale 

dovranno essere nominati un Presidente e due Scrutatori (uno con funzione di segretario), con il 

compito di presiedere il seggio, scrutinare le schede votate e redigere il verbale delle operazioni di 

voto.  

http://primoistitutocomprensivo-anagni.it/
http://primoistitutocomprensivo-anagni.it/
http://primoistitutocomprensivo-anagni.it/
http://primoistitutocomprensivo-anagni.it/




Subito dopo avranno inizio le votazioni da svolgersi in non meno di due ore e senza soluzione di 

continuità rispetto alla fine dell’assemblea; al termine delle operazioni di voto, nel quale potrà essere 

espressa una preferenza (due per la Scuola Secondaria di I grado), i componenti il seggio 

consegneranno il verbale delle operazioni di scrutinio presso la Segreteria.  

  

Locali individuati per lo svolgimento delle operazioni di voto, ingressi e uscite.   

  

SEDI  ORDINE SCUOLA  LOCALE  

  

 

 

Sede centrale  

 

Infanzia 

 

Piano terra 

 

Primaria e secondaria 

 

 

Piano rialzato 

   

  

Osteria della  

Fontana  

 

Infanzia - Primaria  - 

Secondaria 

  

Palestra 

Unico seggio 

  

San Bartolomeo   

 

Infanzia - Primaria  

 

Aula polifunzionale Unico seggio   

  

Prato   

  

Infanzia - Primaria  Locale palestra Unico seggio  

 

Sarà cura dei Fiduciari predisporre i Seggi e acquisire le disponibilità dei genitori per la composizione 

del seggio elettorale.   

Per quanto riguarda l'accesso dei votanti,   è rimesso alla responsabilità di ciascun elettore il rispetto 

di alcune regole basilari di prevenzione quali:   

 evitare di uscire di casa e recarsi al voto in caso di sintomatologia respiratoria o di 

temperatura corporea superiore a 3 7 .5°C. 

Confidando in un’ampia partecipazione dei genitori, al fine di continuare il coinvolgimento delle 

famiglie nella vita e nella gestione della scuola, rivolgo a tutti Cordiali Saluti.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                            Dottor Marco Saccucci   

 

 

 

  

  


